
Secretaria de Gobernación Justicia y Desentralización 
Dirección de Fortalecimiento Municipal (DFM) 

Informe de Avance Fisico y Financiero de proyectos y del gasto Ejecutado 

Trimestre: DESDE PRIMER HASTA TERCER Municipio: SAN JOSÉ DEPARTAMENTO: CHOLUTECA FECHA: 14/11/2022

1 VIDA MEJOR
SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
ALDEA LAS 
MARIAS

 
50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 200,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00  0.000.00 0.00 16,000.000.0047110

ALDEA LAS
MARIAS 0.00

CONSTRUCCION 
DE LETRINA DE 
CIERRE 
HIDRAULICO 
PILAS

70,000.00 3,180.67 0.00 50,000.00 123,180.67 98,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,380.00 0.00  0.000.00 0.00 98,380.000.0023400

 EL CACAO,
LA CRUCITA,

LAS
MARIAS,

MACUELIZO

0.00

CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE PARA 
EL CASERIO LAS 
CASITAS

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LAS
CASITAS

0.00

CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE PARA 
LAS ALDEAS DE 
MACUELIZO Y 
CORAYCITO Y 
SUS CASERIOS

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

ALDEAS DE
MACUELIZO

Y
CORAYCITO

Y SUS
CASERIOS

0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
COSECHADORA 
DE AGUA EN LA 
QUEBRADA EL 
CHAPARRO Y 
CASERIO LAS 
JOYAS

 

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASERIO

LAS JOYAS 0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
ESTANCAMIENT
O DE AGUA 
CASERIO 
PISPALA ALDEA 
CORAYCITO

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0080,000.0054200

CASERIO
PISPALA

ALDEA
CORAYCITO

0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
PROYECTOS DE 
MITIGACION DE 
ALTOS CON LAS 
ONG QUE 
COPERAN EN EL 
MUNICIPIO DE 
SAN JOS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 16,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,130.00 0.00  0.000.00 0.00 16,130.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00



SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

ESTUDIO DE 
AGUAS NEGRAS 
PARA SAN JOSE 
CENTRO Y SUS 
BARRIOS 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0024200

CASCO
URBANO 0.00

MEJORAMIENTO 
A LOS SISTEMAS 
DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO 
(MANTENIMIENT
O DE TUBERIAS, 
TANQUES Y RE

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Transferencias  de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central

 
 

 

1,000,000.00 438,917.29 0.00 0.00 1,438,917.29 1,261,005.07 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,005.07 0.00  0.000.00 0.00 1,261,005.070.0055110
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Transferencias a 
Asociaciones 
Civiles sin Fines 
de Lucro

 
100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

CASCO
URBANO 5 ALDEAS 0.00

Transferencias a 
Asociaciones 
Civiles sin Fines 
de Lucro

 
100,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0050,000.0054200

CASCO
URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 2,090,000.00 0.00 50,000.00 230,000.00 2,502,097.96 1,391,515.07 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391,515.07 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391,515.07592,097.96 0.00

SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AMPLIACION DE 
AULA 
TECNOLOGICA 
MUNICIPAL DE 
INFORMATICA, 
COMPUTACION 
ETC

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
SAN JOSE

CENTRO 0.00

CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LOS CENTROS 
EDUCATIVOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

ALDEA
MACUELIZO,
CORAYCITO

, LAS
MARIAS, LA
CRUCITA Y

CASERIO
LAS JOYAS

0.00

MEJORAMIENTO 
DEL AULA DE 
ESCUELA 
CASERIO LAS 
LAJAS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
EDUCATIVO 
FRANCISCO 
MORAZAN

184,920.70 0.00 0.00 0.00 184,920.70 72,170.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00  0.000.00 0.00 72,170.000.0047110
SAN JOSE

CENTRO 0.00

Transferencias  de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central

2,600,000.00 519,600.00 0.00 0.00 3,119,600.00 2,091,005.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,091,005.00 0.00  0.000.00 0.00 2,091,005.000.0055110
Casco
urbano 5 aldeas 0.00

Total Sector: 3,134,920.70 0.00 0.00 0.00 3,654,520.70 2,163,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,163,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,163,175.00519,600.00 0.00



SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA 
PARA FAMILIA DE 
EXTREMA 
POBREZA

400,000.00 444,275.00 0.00 0.00 844,275.00 842,702.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,702.00 0.00  0.000.00 0.00 842,702.000.0023400

ALDEA  DE
MACUELIZO,
CORAYCITO

, EL CA

0.00

Total Sector: 400,000.00 0.00 0.00 0.00 844,275.00 842,702.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,702.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,702.00444,275.00 0.00

SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO 
PARA LA 
CELEBRACION 
DEL DIA DEL 
NIÑO

 

40,000.00 60,000.00 0.00 0.00 100,000.00 93,729.75 0.00 0.00 0.00 0.00 93,729.75 0.00  0.000.00 0.00 93,729.750.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

APOYO CON 
UTILES, 
CALZADO Y 
UNIFORMES 
ESCOLARES A 
LOS NI?OS DE 
TODOS LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS 
DEL MUNI

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

AYUDA PARA 
NIÑOS Y 
ADOLCENTES 
CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES DE 
BAJOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

CAPACITACION 
EN SOLDADURA, 
CARPINTERIA Y 
MANUALIDADES 
PARA JOVENES

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
ALDEA

MACUELIZO,
EL CACAO,

0.00

CONSTRUCCION 
DE PARQUES 
INFANTILES EN 
LOS CENTROS 
EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

 
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0047210

CASCO
URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 290,000.00 0.00 0.00 200,000.00 150,000.00 93,729.75 0.00 0.00 0.00 0.00 93,729.75 0.00 0.00 0.00 0.00 93,729.7560,000.00 0.00

4,491,121.820.000.000.00 0.000.00 0.00 4,491,121.820.004,491,121.82 0.007,150,893.66430,000.0050,000.000.001,615,972.965,914,920.70Total Programa: 0.00

2 SECTOR ATENCION A LA MUJER
EJE DE PREVENCION DE VIOLENCIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CAPACIONES 
PARA ORIENTAR 
LOS DERECHOS 
DE LA MUJER 168,997.73 0.00 0.00 0.00 168,997.73 90,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00  0.000.00 0.00 90,200.000.0054200

CASCO
URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 168,997.73 0.00 0.00 0.00 168,997.73 90,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00 0.00 90,200.000.00 0.00



EJE DE ECONOMIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

TALLER DE 
CAPACITACION 
SOBRE CRIA Y 
MANEJO DE 
AVES DE PATIO 
PARA MUJERES 
JEFES DE 
FAMILIAS

253,496.60 0.00 0.00 0.00 253,496.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 253,496.60 0.00 0.00 0.00 253,496.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

EJE PARTCIPACION SOCIAL Y POLITICA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO PARA 
LA 
CELEBRACION 
DEL DIA DE LAS 
MADRES(CANAS
TAS Y 
REFRIGERIO)

0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 34,333.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,333.70  0.000.00 0.00 34,333.700.0054200
CASCO

URBANO
AREA

RURAL 0.00

TALLER DE 
CAPACITACION 
SOBRE 
EMPRENDEDURI
SMO PARA 
PROMOVER EL 
EMPLEO EN 
MUJERES

 

84,498.87 0.00 0.00 0.00 84,498.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 84,498.87 0.00 0.00 0.00 134,498.87 34,333.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,333.70 0.00 0.00 0.00 34,333.7050,000.00 0.00

EJE DE SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A LAS 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO PARA 
DAR A LUZ, 
MEDICINA Y 
MUJERES CON 
ENFERMEDADE
S TERMINALES Y 
E

84,498.87 115.10 0.00 0.00 84,613.97 84,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00  0.000.00 0.00 84,800.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

OPERATIVOS DE 
LIMPIEZA POR 
GRUPOS DE 
MUJERES A 
NIVEL 
COMUNITARIO 
PARA LA 
PREVENCION DE 
EMFERMEDADE
S

84,498.86 89,373.09 0.00 0.00 173,871.95 75,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00  0.000.00 0.00 75,400.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 168,997.73 0.00 0.00 0.00 258,485.92 160,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,200.00 0.00 0.00 0.00 160,200.0089,488.19 0.00

EJE DE EDUCACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AYUDAS CON 
BECAS PARA 
MADRES QUE 
TIENE HIJOS Y 
NO TIENEN LOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

 

84,498.87 0.00 0.00 0.00 84,498.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 84,498.87 0.00 0.00 0.00 84,498.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00



EJE AMBIENTE

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

TALLER DE 
CAPACITACION A 
MUJERES 
SOBRE 
MONITOREO Y 
ANALISIS DE LA 
CALIDAD DEL 
AGUA PARA 
CONSUMO HUMA

84,498.87 0.00 0.00 0.00 84,498.87 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00  0.000.00 0.00 84,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 84,498.87 0.00 0.00 0.00 84,498.87 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 84,000.000.00 0.00

368,733.700.000.00368,733.70 0.000.00 0.00 0.000.00368,733.70 0.00984,476.860.000.000.00139,488.19844,988.67Total Programa: 0.00

3 TODOS POR LA PAZ
SECTOR CULTURA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN 
FINES DE 
LUCRO 
(CELEBRACION 
DE EVENTOS 
CULTURALE)

350,000.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 348,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  348,000.000.00 0.00 348,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 350,000.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 348,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.00 0.00 348,000.000.00 0.00

SECTOR DEPORTES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN 
FINES DE 
LUCRO 
(CAMPEONATOS, 
PREMIOS, 
APOYO )

200,000.00 35,460.39 0.00 0.00 235,460.39 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  175,000.000.00 0.00 175,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 200,000.00 0.00 0.00 0.00 235,460.39 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.0035,460.39 0.00

SECTOR  PARTICIPACIÓN CIUDADANA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN 
FINES DE 
LUCRO( 
CABILDOS 
ABIERTOS, 
PAGO DE 
COMIDA

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  18,000.000.00 0.00 18,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5ALDEAS 0.00

SUBSIDIO A 
PARTICULARES ( 
COMPRA DE 
ATAUDES Y 
AYUDAS CON 
ALIMENTOS 
PARA VELORIO)

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  74,000.000.00 0.00 74,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

Total Sector: 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 92,000.000.00 0.00

SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO EL 
SALITRE SALIDA 
A LAS CAÑAS

0.00 170,575.26 0.00 0.00 170,575.26 170,575.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  170,575.260.00 0.00 170,575.260.0047110
CASERIO

EL SALITRE 0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N SECTOR 
FAMILIA 
BARAHONA 
HASTA EL 
CAMPO ALDEA 
EL MACUELIZO

100,000.00 0.00 0.00 20,000.00 120,000.00 119,348.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  119,348.290.00 0.00 119,348.290.0047210
ALDEA EL

MACUELIZO 0.00

AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N VIVIENDA 
HACIA ATRAS 
CALLE

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

EL
PORTILLO

DEL VIENTO
AL CASERIO
LOS LOPEZ

0.00

AMPLIACION DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
PARA EL 
SECTOR 
CERRO DE LOS 
OLIVOS DE LA 
ALDEA DE 
CORAYCITO

0.00 202,492.34 0.00 464,000.00 464,000.00 457,515.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  457,515.760.00 0.00 457,515.76202,492.3447210

CERRO DE
LOS

OLIVOS
CORAYCITO

0.00

CONSTRUCCION 
DE CASETAS DE 
VIGILANCIA DE 
ENTRADA Y 
SALIDA EN EL 
CASCO URBANO

 
150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASCO
URBANO 0.00

CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL DE 
REUNION Y 
ORACION 
CASERIO 
CASITAS Y LAJAS

 

154,954.69 0.00 0.00 0.00 154,954.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
 CASERIO
CASITAS Y

LAJAS
0.00

INSTALACION DE 
CONEXIONES 
ELECTRICAS 
DOMICILIARIAS

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

MANTENIMIENTO 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 130,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 128,008.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  128,008.910.00 0.00 128,008.91130,000.0023400
CASCO

URBANO 0.00

MEJORAMIENTO 
A LOS SISTEMAS 
DE ENERGIA 
ELECTRICA 
(CAMBIO Y 
REPARACION DE 
LAMPARAS,  
ETC)

350,000.00 0.00 0.00 300,000.00 444,492.34 437,347.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  437,347.860.00 0.00 437,347.86205,507.6623400
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE DE 
SAN JOSE

600,000.00 190,000.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00776,000.0047210
CASCO

URBANO 0.00

MEJORAMIENTO
S DE CAMPOS 
DE FUTBOL

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 31,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  31,550.000.00 0.00 31,550.000.0047210 SAN JOSE

ALDEA
MACUELIZO,
CORAYCITO

, LAS
MARIAS, LA

CRUCITA,
EL CACAO

0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
SOCIAL

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  15,000.000.00 0.00 15,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
SOCIAL 
(NOMBRAMIENT
O Y CREACION 
DE UNA POLICIA 
COMUNITARIA)

 

385,000.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  186,000.000.00 0.00 186,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

SUBSIDIO PARA 
CENTROS 
COMUNALES DE 
REUNIONES Y 
ORACION 

290,000.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200 SAN JOSE

CORAYCITO
,

MACUELIZO,
Y LAS

MARIAS

0.00

Total Sector: 2,529,954.69 0.00 914,000.00 1,314,000.00 2,823,022.29 1,545,346.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,346.08 0.00 1,545,346.08693,067.60 0.00

2,160,346.080.002,160,346.080.00 0.000.00 0.00 0.000.002,160,346.08 0.003,708,482.681,314,000.00914,000.000.00728,527.993,379,954.69Total Programa: 0.00

4 PRO-HONDURAS
SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
DESDE LOS 
GARCIA HACIA LA 
QUEBRADA 
DONDE DOÑA 
CHAVELA

 

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
TAMARINDO 
ABAJO 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0023400

CASERIO
EL

TAMARINDO
0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA SECTOR 
BUENOS AIRES 
ALDEA 
CORAYCITO

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

CORAYCITO 0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA SECTOR 
LOS MAURA 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0023400

CASERIO
LAS

GARZAS
0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PRINCIPAL 
CRUSANDO 
CASERIO 
PISPALA HASTA 
DONDE EL 
SEÑOR ISABEL 
CABRERA ALDE

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0023400
CASERIO
PISPALA 0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
SECTOR LA 
COMUNIDAD 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0050,000.00 0.00 50,000.000.0023400

CASERIO LA
COMUNIDA

D
0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
SECTOR LOS 
ORTIZ CASERIO 
LAS JOYAS 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0080,000.0023400

CASERIO
LAS JOYAS 0.00

APORTE PARA 
EL CULTIVO DE 
CAFÉ EN LAS 
ALDEAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 278,746.17 0.00 0.00 278,746.17 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00175,000.00 0.00 175,000.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

BONO 
TECNOLOGICO 
PARA 
AGRICULTORES(
SEMILLA DE 
MAIZ,FRIJOL,MAI
CILLO Y 
FERTILIZANTES)

300,000.00 230.20 0.00 351,000.00 651,230.20 650,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00650,750.00 0.00 650,750.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

CULTIVO DE 
FRUTALES EN 
PARCELA, 
REFORESTACIO
N EN AREAS 
DEGRADADAS 
PARA LAMEJORA 
PRODUCTIVA Y 
LA GEST

0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA AL 
CASERIO LAS 
GARZAS 16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
LAS

GARZAS
0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
CASERIO EL 
COYOLAR A 
SABANA VERDE 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
COYOLAR,

SANANA
VERDE

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
CON ENCHAPE 
DE PIEDRA Y 
ALCANTARILLA 
EN LAS PARTES 
CRITICAS

90,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CHAPARRO
HASTA EL

MACUELIZO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA DE 
CORAYCITO A LA 
ENCARNACION 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA
CORAYCITO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA DE 
CORAYCITO A 
PISPALA 16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
PISPALA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA DE 
LOS MARADIAGA 
HASTA LLEGAR 
CASERIO EL 
COYOLAR EL 
GUAYABO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

EL
GUAYABO

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO A LA 
ALDEA LA 
CRUCITA Y 
MOROPOCAY

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 11,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0011,050.00 0.00 11,050.000.0023400

ALDEA LA
CRUCITA Y
MOROPOC

AY

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO A LA 
ALDEA LAS 
MARIAS

55,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.007,700.00 0.00 7,700.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO AL 
COYOLAR

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

EL
COYOLAR

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO 
PASANDO POR 
EL CASERIO LAS 
CAÑAS, RIO EL 
TAMARINDO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.007,700.00 0.00 7,700.000.0023400
CASERIO

LAS CAÑAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO EL 
GUAYABO AL 
SECTOR LOS 
ISIDROS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

GUAYABO
AL SECTOR

LOS
ISIDROS

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO EL 
MACUELIZO 
HASTA EL 
SECTOR LOS 
NAVAS

 

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA EL

MACUELIZO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO 
LAS CAÑAS A LA 
ESCUELA 
LEMPIRA Y 
SECTOR LOS 
FUNES

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LAS CAÑAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO 
LOS LOPEZ A 
LAS LAJAS

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.009,350.00 0.00 9,350.000.0023400

CASERIO
LAS LAJAS 

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS A 
LOS SECTORES 
LAS MESITAS Y 
JICARITOS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS A 
LOS SECTORES 
LOS LAURELES 
Y LOS ACHOTES

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.007,700.00 0.00 7,700.000.0023400

LAS MARIAS
A LOS

SECTORES
LOS

LAURELES
Y LOS

ACHOTES
DE

CORAYCITO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS AL 
SECTOR EL 
RINCON

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL DESVIO EL 
CARRETO 
PASANDO POR 
LAS LAJAS Y 
LLEGANDO AL 
JICARITO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL DESVIO LOS 
NUÑEZ HASTA LA 
FUENTE DE 
AGUA

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
DEL VIENTO AL 
PORTILLO 
CORRAL VIEJO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

PORTILLO
DEL VIENTO

AL
PORTILLO

CORRAL
VIEJO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
DEL VIENTO 
PASANDO POR 
EL CASERIO LOS 
MATAMOROS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
PORTILLO
EL VIENTO

LA CRUCITA
0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
EL ALGODON A 
LA PRIMERA 
QUEBRADONA 
DEL CHAPARRO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CAHAPARR
O

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
EL ALGODON A 
LA SEGUNDA 
QUEBRADA DEL 
CHAPARRO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CAHAPARR
O

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL SECTOR EL 
GUAYABAL 16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA LAS
MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE EL 
DESVIO DE 
DAMAZO HASTA 
EL CASERIO LOS 
NOQUEZ

 

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LOS
NOQUES

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE EL POZO 
DE MATIAS 
PASANDO POR 
LAS TUNAS Y 
LLEGANDO 
HASTA EL 
CACAO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA EL

CACAO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE 
QUEBRADA EL 
TULE HASTA 
DESVIO EL 
CARRETO

8,500.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
QUEBRADA

EL TULE 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
ENTRADA A LAS 
MARIAS Y A LOS 
ORTIZ

26,477.34 0.00 0.00 0.00 26,477.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
PARA EL 
SECTOR LOS 
BACA, COREA Y 
VILLALTAS

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.007,400.00 0.00 7,400.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
SECTOR EL 
RINCON HASTA 
DONDE MIGUEL 
ROMERO

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

EL RINCON 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
SECTOR 
MARTINA A LOS 
SUAZO ALDEA LA 
CRUCITA

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

MEJORAMIENTO
S DE 
CARRETERAS 
ENTODAS LAS 
ALDEAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400 5 ALDEAS 0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

PAGO DE 
COMIDAS 
ADEUDADAS DE 
LA PANDEMIA 
COVID 2019

0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO 5 ALDEAS 0.00

TRASLADO DE 
MATERIAL EN 
VOLQUETA PARA 
EL ARREGLO DE 
CARRETERA

0.00 264,096.00 0.00 0.00 264,096.00 264,096.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00264,096.00 0.00 264,096.000.0023400
TODAS LAS

ALDEAS 0.00

Total Sector: 1,689,977.34 0.00 751,000.00 260,000.00 3,024,049.71 1,490,746.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,746.00 0.00 0.00 1,190,746.00843,072.37 0.00

1,190,746.000.000.000.00 1,190,746.000.00 0.00 0.00300,000.001,490,746.00 0.003,024,049.71260,000.00751,000.000.00843,072.371,689,977.34Total Programa: 0.00

5 SECTOR INFRAESTRUCTURA
SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONFORMACION 
Y BALASTADO 
EN LA 
CARRETERA 
PRINCIPAL DE LA 
RAMPA QUE DA 
ACCESO A SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 99,020.39 99,020.39 99,020.39 99,020.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400 SAN JOSE 0.00

CONFORMACION 
Y BALASTADO 
EN LA 
CARRETERA 
PRINCIPAL DE LA 
RAMPA QUE DA 
ACCESO A SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 850,979.61 850,979.61 850,979.61 0.00 0.00 0.00 850,979.61 0.00 0.00  0.000.00 0.00 850,979.610.0023400 SAN JOSE 0.00

CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
EN CUESTA 
PORTILLO EL 
ALGODON DE LA 
CALLE QUE 
CONDUCE A LA 
ALDEA LAS 
MARIA

0.00 0.00 0.00 380,000.00 209,000.00 208,850.00 0.00 0.00 0.00 208,850.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 208,850.00171,000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MUEBLES 
VARIOS DE 
OFICINA

11,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0042110
MUNICIPALI

DAD 0.00

PROYECTO DE 
HUELAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS DE 
DONDE DO?A 
MARTINA AL 
SECTOR LOS 
SUAZO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0050,000.0047210
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LA 
CALLE 
PRINCIPAL DE LA 
ALDEA LAS 
MARIAS

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA  LAS

MARIAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS AL 
SECTOR 
HERMES AL 
CASERIO LAS 
LAJAS

 

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 140,000.00 135,390.00 0.00 0.00 0.00 135,390.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 135,390.000.0047210
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS DEL 
DESVIO LOS 
ACHOTES HACIA 
ENTRADA DE 
DON PEDRO 
CASTR

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00



SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS DEL 
PORTILLO DEL 
VIENTO A LOS 
LOPEZ HASTA EL 
CASERIO LA

70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0070,000.0047210
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS EN 
LAS PARTES 
CRITICAS DEL 
CHAPARRO 
,DON INGINIO

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00150,000.0047210
ALDEA EL

MACUELIZO 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS 
HACIA DONDE EL 
SEÑOR 
ABRAHAN ALDEA 
LAS MARIAS

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS 
HACIA SABANA 
VERDE EL 
COYOLAR

 

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0047210

CASERIO
SABANA

VERDE EL
COYOLAR

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
PARTES 
CRITICAS DEL 
CASERIO LAS 
CASITAS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0070,000.0047210
CASERIO

LAS
CASITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
PARTES 
CRITICAS EN EL 
CASERIO LAS 
CAÑAS

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0047210
CASERIO

LAS CAÑAS 0.00

PROYECTO DE 
MURO DE 
MAMPOSTERIA 
(RELLENO DE 
ENCHAPE Y 
EMPEDRADO)

0.00 217,503.93 0.00 0.00 217,503.93 217,503.93 0.00 0.00 0.00 217,503.93 0.00 0.00  0.000.00 0.00 217,503.930.0047210
CASERIO

EL
COYOLAR

0.00

PROYECTO DE 
REPARO DE 
EMPEDRADO 
CON CEMENTO 
CUESTA ALDEA 
LAS MARIAS

80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

PROYECTO 
PAVIMENTACION 
SALIDA LA 
RAMPA HASTA EL 
DESVIO EL 
CACAO

350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00350,000.0047210
CASCO

URBANO 0.00

Total Sector: 1,131,000.00 0.00 1,400,000.00 981,000.00 1,767,503.93 1,511,743.93 99,020.39 0.00 0.00 1,412,723.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,412,723.54217,503.93 0.00



SECTOR DE EDIFICACION DE BIENES MUNICIPALES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

ETAPAS DE 
ACABADOS DE 
SALON 
MUNICIPAL 
PLANTA BAJA Y 
REMODELACION 
DE LOS 
CUBICULOS 
EXISTENTE

300,979.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00300,979.6147210
CASCO

URBANO 0.00

ETAPAS DE 
ACABADOS DE 
SALON 
MUNICIPAL 
PLANTA BAJA Y 
REMODELACION 
DE LOS 
CUBICULOS 
EXISTENTE DEL 
MISM

232,184.60 0.00 0.00 0.00 133,164.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0099,020.3947210
CASCO

URBANO 0.00

PROCESO DE 
TRANSICION 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

MUNICIPALI
DAD 0.00

Total Sector: 583,164.21 0.00 0.00 400,000.00 183,164.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SECTOR DE ADQUISICION DE EQUIPOS

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EQUIPOS DE 
COMPUTACION 1,000.00 27,000.00 0.00 0.00 28,000.00 23,745.01 0.00 0.00 0.00 23,745.01 0.00 0.00  0.000.00 0.00 23,745.010.0042600

MUNICIPALI
DAD 0.00

EQUIPOS 
VARIOS DE 
OFICINA

11,000.00 30,000.00 0.00 0.00 41,000.00 16,219.39 0.00 0.00 0.00 16,219.39 0.00 0.00  0.000.00 0.00 16,219.390.0042120
MUNICIPALI

DAD 0.00

Total Sector: 12,000.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 39,964.40 0.00 0.00 0.00 39,964.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,964.4057,000.00 0.00

SECTOR DE CUOTAS DEDUCIBLES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

TRANSFERENCI
A DEL 4% A LA 
MANCOMUNIDAD

100,000.00 278,933.34 0.00 330,736.04 709,669.38 501,821.40 0.00 0.00 0.00 501,821.40 0.00 0.00  0.000.00 0.00 501,821.400.0054200
MANCOMUNI

DAD
MANORCHO

0.00

TRANSFERENCI
AS Y 
DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN 
FINES DE 
LUCRO (AMHON)

6,005.35 0.00 0.00 0.00 4,370.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.001,635.1054200 AMHON 0.00

TRANSFERENCI
AS Y 
DONACIONES A 
LA 
ADMISTRACION 
CENTRAL TSC 168,997.73 43.02 0.00 0.00 169,040.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110 TSC 0.00

Total Sector: 275,003.08 0.00 330,736.04 1,635.10 883,080.38 501,821.40 0.00 0.00 0.00 501,821.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,821.40278,976.36 0.00

1,954,509.340.000.000.00 0.000.00 1,954,509.34 0.000.002,053,529.73 99,020.392,902,748.521,382,635.101,730,736.040.00553,480.292,001,167.29Total Programa: 0.00

6 GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS OPERATIVOS FUNCIONAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

GASTOS DE 
FUNCIONAMIENT
O

3,732,149.31 751,536.08 0.00 447,457.76 4,424,584.45 3,220,858.76 382,124.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 2,838,734.66 2,838,734.66506,558.700
CASCO

URBANO

LA CRUCITA,
LAS

MARIAS,
CORAYCITO

,
MACUELIZO
Y EL CACAO

0.00

Total Sector: 3,732,149.31 0.00 447,457.76 506,558.70 4,424,584.45 3,220,858.76 382,124.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,838,734.66 2,838,734.66751,536.08 0.00

2,838,734.662,838,734.660.000.00 0.000.00 0.00 0.000.003,220,858.76 382,124.104,424,584.45506,558.70447,457.760.00751,536.083,732,149.31Total Programa: 0.00



13,004,191.602,838,734.662,160,346.081,190,746.00368,733.704,491,121.82300,000.00 0.00 1,954,509.34481,144.4913,785,336.0922,195,235.883,893,193.803,893,193.800.0017,563,158.00Total: 4,632,077.88

FIRMA Y SELLO ALCALDE FIRMA Y SELLO TESORERO FIRMA Y SELLO PRESUPUESTO / CONTABILIDAD

0.00


